附件2：

中国拍卖行业协会文件
中拍协【2024】10号

关于开展2024年从业人员培训的通知

各拍卖企业及行业从业人员：
为加强行业后备人才培训，积极推进拍卖行业发展规划，推动拍卖企业高质量发展，中国拍卖行业协会（以下简称“中拍协”）和各省协会创新培训模式，共同举办线上线下联合培训。具体事项通知如下：
一、 课程内容
培训内容包含：拍卖概述、拍卖方式和原理、拍卖法律规范体系、拍卖的基本原则与规则、拍卖标的、拍卖当事人、拍卖师、拍卖程序、拍卖主持、拍卖行业管理与法律责任等相关知识。
二、 培训优势
（一）课程：课程设计以学习者为中心，基于真实的拍卖实践案例，依据最新版教材，结合当下拍卖行业实际情况，为学员建构系统性拍卖理论和实践框架；
（二）模式：线上线下联合培训，做到授课、应用、答疑相结合，保证培训质量和外化效果；
（三）师资：对拍卖理论和实践有深入研究的院校、行业专业人士。
三、 培训安排
（一）课程采取线上学习和线下集中交流、远程考核相结合的方式；
（二）线上课程采取录播形式，学员随时报名随时开始学习，教材将根据报名所填信息邮寄给学员；
（三）线下培训交流和考核，由合作的省拍协组织，并根据情况组织线下交流讨论；
（四）视频课程有效期截至2024年12月15日；
（五）本次培训中拍协委托北京中拍网络科技有限公司承办。
四、 培训考核
学员完成所有线上线下的课程后，统一组织学员参加中拍协线上知识考核，成绩合格者将获得“拍卖从业人员技能考核合格证书”。
五、 报名及其他
（一）所有学员在网上填写的报名信息需完整无误。为便于接受指导和参加考核，建议每名学员各自报名。
（二）费用
从业人员培训费用为1500元/人，包含教材资料、线上课程、线下交流及考核、证书等费用。
点此报名（建议使用支付宝支付）
（三）在线学习
账户缴费后，自动激活线上培训课程。学员可凭账号登录网站远程教育系统学习。
学习路径：中拍协官网首页-远程教育-大众教育课堂
（四）线下交流及考核
省拍协将与本省学员取得联系，并组织安排本省学员进行现场交流和考核工作。
（五）此培训非拍卖师资格证考试培训
（六）咨询
职业教育部
联系电话：010-64932499
电子邮箱：training@caa123.org.cn

2024年3月14日